



Czy szambo o pojemności 10m³ będzie wystarczające? Sprawdź!

data aktualizacji: 2022.09.15



Standardowo szamba betonowe poleca się do zastosowania w domach zamieszkiwanych przez 4 osoby, jednak nawet przy nieco mniejszym obciążeniu ich zalety są na tyle widoczne, że wielu inwestorów decyduje się właśnie na taki wybór.

Dobre dopasowanie do terenu

Przy większych szambach zawsze jest opcja zaprojektowania ich w taki sposób, aby sam zbiornik miał odpowiednie wymiary i pasował do dostępnej przestrzeni. Innymi słowy: [szamba betonowe o pojemności 10m³](#), jak informuje ich producent, firma szym-bet.pl, mogą mieć różne wymiary, dzięki czemu można zmieścić je pomiędzy zaplanowane inne instalacje i zabezpieczyć ich prawidłowe funkcjonowanie przy budynkach zaprojektowanych w bardzo różny sposób.

Odpowiedni zapas

Przy 10 metrach sześciennych w wielu przypadkach szambo zapewnia już odpowiednią pojemność, żeby przewidzieć pewną rezerwę funkcjonalną, co mogłoby być niemożliwe w przypadku mniejszych zbiorników. To znaczy, że w okresie intensywniejszej eksploatacji nie trzeba szamba opróżniać

zdecydowanie częściej. Często polecane dla domów jednorodzinnych szamba 10 metrów spełniają swoje zadanie, jednak często okazuje się, że zapas w ich przypadku jest na tyle niewielki, że sygnalizator napełnienia bardzo szybko sugeruje konieczność zamówienia wozu asenizacyjnego.

Optymalna pojemność i duża stabilność

Efektym ubocznym zwiększenia pojemności zbiornika szamba jest też zwiększenie jego masy. To z kolei bywa oceniane pozytywnie, jeśli chodzi o zachowanie stabilności konstrukcji. Niekiedy przy mniejszych zbiornikach dochodzi do ich minimalnego przemieszczenia lub rozszczelnienia wskutek działania sił wyporu wód gruntowych, ale przy szambie 10-metrowym takiego ryzyka już praktycznie nie ma, ponieważ jego masa jest na tyle duża, że takie ruchy są niemożliwe.

Więcej pojemności, niewiele większa cena

Oczywiście większe szambo będzie nieco droższe od mniejszych zbiorników, natomiast różnica w funkcjonalności jest wyraźnie większa niż różnica w cenie. Inwestorzy, którzy zastanawiają się między - na przykład - szambem 10m i 12m, przeważnie podejmą lepszą decyzję, decydując się na pojemniejszy zbiornik. Da on większą elastyczność użytkownikom, a różnica kosztów, szczególnie z perspektywy ceny całej instalacji, jest praktycznie pomijalna.

Artykuł sponsorowany.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/68691-czy-szambo-o-pojemnosci-10m-bedzie-wystarczajace-sprawdz>